
UCHWAŁA NR XXVI/150/13
RADY GMINY BIAŁOWIEŻA

z dnia 28 października 2013 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki niskoemisyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
594 i poz. 645) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Białowieża wyraża zgodę na przystąpienie do opracowania i wdrażania Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla Gminy Białowieża. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białowieża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Białowieża

Włodzimierz Wołkowycki

Id: 87278F32-21A4-4D16-B2E2-09D1DBF16CED. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Skuteczne ubieganie się o dotację w nowej perspektywiew latach 2014-2020 będzie często uzależnione
od posiadania przez JST aktualnego Planu Gospodarki Niskoemisyjnej, a jego posiadanie może zwiększyć
szanse na otrzymanie dofinansowaniaw procedurze konkursowej.

Z uwagi na możliwość uzyskania dofinansowania w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko,
działanie 9.3 „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej - plany gospodarki niskoemisyjnej”
zaistniała konieczność podjęcia przez Radę Gminy Białowieża Uchwały o woli przystąpienia i opracowania i
wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. Maksymalny poziom dofinansowania w wydatkach
kwalifikowanychna poziomie projektu wynosi 85%.

Plan gospodarki niskoemisyjnej jest dokumentem strategicznym, który koncentruje się na podniesieniu
efektywnościenergetycznej,zwiększeniuwykorzystania odnawialnychźródeł energii oraz redukcji emisji gazów
cieplarnianych. Istotą Planu jest osiągnięcie korzyści ekonomicznych, społecznych i środowiskowych z działań
zmniejszających emisję gazów cieplarnianych. Potrzeba sporządzenia i realizacji Planu gospodarki
niskoemisyjnej wynika ze zobowiązań, określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz w
pakiecie klimatyczno-energetycznym,przyjętymprzez KomisjęEuropejską w grudniu 2008 roku.
Celami wyznaczonymiw polityce klimatyczno- energetycznejUnii Europejskiej są:
- redukcja emisji gazów cieplarnianycho przynajmniej 20 % w stosunku do poziomu z roku
1990 lub innego,możliwegodo inwentaryzacji),
- zwiększenieudziału zużycia energii z odnawialnychźródeł energii do 20% w ogólnym
zużyciu energii,
- redukcję zużycia energii pierwotnej o 20% w stosunku do prognoz na 2020 rok czyli
podniesienie efektywnościenergetycznej.

Potrzeba opracowania Planu jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń Narodowego Programu
RozwojuGospodarki Niskoemisyjnej,przyjętychprzez Radę Ministrów 16 sierpnia 2011 roku.
Główne cele planów gospodarki niskoemisyjnej
Plany gospodarki niskoemisyjnej mają m.in. przyczynić się do osiągnięcia celów określonych w pakiecie
klimatyczno-energetycznymdo roku 2020, tj.:
Ø redukcji emisji gazów cieplarnianych;
Ø zwiększenia udziału energii pochodzącej z źródeł odnawialnych;
Ø redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie efektywności

energetycznej,
a także do poprawy jakości powietrza na obszarach, na których odnotowano przekroczenia jakości poziomów
dopuszczalnych stężeń w powietrzu i realizowane są programy (naprawcze) ochrony powietrza (POP) oraz
plany działań krótkoterminowych(PDK).
Działania zawarte w planach muszą być spójne z tworzonymi POP i PDK oraz w efekcie doprowadzić do
redukcji emisji zanieczyszczeńdo powietrza (w tym: pyłów,dwutlenku siarki oraz tlenków azotu).
Z uwagi na brak możliwości zaplanowania przez gminy konkretnych działań i budżetów na okres 7 lat,
samorządy mogą przedstawić w planach zakres działań operacyjnych obejmujący najbliższe 3-4 lata od
zatwierdzenia planu. Przedstawione działania muszą być spójne z WieloletnimiPrognozami FinansowymiWPF.
2. Założenia do przygotowania planu gospodarki niskoemisyjnej:
Ø zakres działań na szczeblu gminy/gmin,
Ø objęcie całości obszaru geograficznegogminy/gmin,
Ø skoncentrowanie się na działaniach niskoemisyjnych i efektywnie wykorzystujących zasoby, w tym

poprawie efektywności energetycznej,wykorzystaniu OZE, czyli wszystkich działań mających na celu
zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza w tym pyłów, dwutlenku siarki, tlenków azotu oraz
emisji dwutlenku węgla, ze szczególnym uwzględnieniem obszarów, na których odnotowano
przekroczenia dopuszczalnych stężeń w powietrzu,

Ø współuczestnictwo podmiotów będących producentami i/lub odbiorcami energii (z wyjątkiem instalacji
objętych systememEU ETS) ze szczególnymuwzględnieniemdziałań w sektorze publicznym,

Ø objęcie planem obszarów, w których władze lokalne mają wpływ na zużycie energii w perspektywie
długoterminowej(w tym planowanie przestrzenne),

Ø podjęcie działań mających na celu wspieranie produktów i usług efektywnych energetycznie (np.
zamówienia publiczne),

Ø podjęcie działań mających wpływ na zmiany postaw konsumpcyjnych użytkowników energii

Id: 87278F32-21A4-4D16-B2E2-09D1DBF16CED. Podpisany Strona 1



(współpraca z mieszkańcami i zainteresowanymistronami, działania edukacyjne),
Ø spójność z nowotworzonymi bądź aktualizowanymi założeniami do planów zaopatrzenia w ciepło,

chłód i energię elektryczną bądź paliwa gazowe (lub założeniami do tych planów) i programami
ochronypowietrza .

Podjęcie powyższej Uchwały stanowi wymóg formalny w procesie aplikowania o środki z Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Id: 87278F32-21A4-4D16-B2E2-09D1DBF16CED. Podpisany Strona 2




